
 

Istituto Comprensivo Statale “Agostino di Ippona”  

Via S.L.Guanella, 3, 23893 - Cassago Brianza (LC) | Tel: 039 955358   
C.F: 94018840135 | Cod. Mecc.: LCIC807004 | Cod. Fatt. UF8AEX | Codice IPA: istsc_lcic807004 

E-mail: lcic807004@istruzione.it | P.E.C.: lcic807004@pec.istruzione.it | sito internet : www.icscassago.edu.it 

______________________________________________________________________________________ 

Prot. e data vedasi segnatura  
                                               

Atti  
Albo 

Amministrazione Trasparente 
Sito web 

 

OGGETTO: DECRETO DI VALUTAZIONE IN AUTONOMIA DA PARTE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA 
-  AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI N. 
2 MODULI PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (PROT. N. 2954 DEL 
26/08/2025) A VALERE SUL PROGETTO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”.  
 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-232 
CUP: J84D25001340007 
Titolo Progetto: La mia rotta verso il futuro 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla    
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ai sensi dell’art. 1, comma 143, della  legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’articolo 53 del D. lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 
contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

LC
IC

80
70

04
 -

 A
C

28
B

40
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

61
 -

 1
2/

09
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ANSALDI

mailto:lcic807004@istruzione.it
mailto:lcic807004@pec.istruzione.it
http://www.icscassago.edu.it/


VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);  
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024 “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021- 2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”;  
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 
VISTO l’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027; 
VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica n. 12079 del 22/05/2025;  
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto;  
VISTA la delibera del Collegio docenti unitario n. 40 del 13/05/2025 di adesione al progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 15/05/2025 di adesione al progetto; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera prot. n° 14 del 
06/02/2025; 
VISTI gli adempimenti relativi alle disseminazioni del progetto prot.n. 2463 del 25/06/2025; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2629 del 08/07/2025;  
CONSIDERATO l’incarico di RUP a titolo non oneroso, prot. n. 2643 del 09/07/2025; 
VISTO l’avviso interno prot. n° 2954 del 26/08/2025; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 

DICHIARA 
  

1. Di avere le competenze necessarie per poter valutare in autonomia le candidature pervenute. 
2. Di non essere in situazione di conflitto di interesse così come da apposita dichiarazione di assenza di 

conflitto di interessi allegata 
 

Per quanto sopra  
DETERMINA 

 
a) di voler provvedere in autonomia alla valutazione delle candidature pervenute senza servirsi di apposita 

commissione 
b) di provvedere quindi in autonomia alla costituzione delle graduatorie provvisorie, alla pubblicazione, 

all’esame di eventuali ricorsi e alla stesura delle graduatorie definitive 
 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Alessandra Ansaldi 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

LC
IC

80
70

04
 -

 A
C

28
B

40
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

61
 -

 1
2/

09
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ANSALDI


		2025-09-13T11:19:52+0000
	Alessandra Ansaldi




